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27 май - 2 юни 2009 г.
Бюлетин

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Представители на Македонския Червен кръст посетиха БЧК
София
20-21 май 2009 г.

Д-р Милчо Трайков, председател на Македонския Червен кръст /МЧК/, и г-н Сашо 
Точков, зам.-председател на МЧК, бяха на двудневно посещение в Българския Червен 
кръст. Македонските гости бяха приети от председателя на БЧК г-н Христо Григоров и от 
генералния директор д-р София Стоименова. Те поднесоха специални поздравления към 
председателя на БЧК за скорошното му преизбиране на този пост за трети пореден мандат. 
След официалните разговори в централата на организацията се проведе работна среща на 
македонските гости с представители на ключови дирекции в националния секретариат. 
Особен интерес представителите на МЧК проявиха към статута на БМЧК, към дейността 
ни в областта на първата долекарска помощ, на доброволческия мениджмънт, на водното 
спасяване, към функциите на учебните центрове, към задълбочаване на съвместните 
дейности между областните структури на двете организации.  Разговорите потвърдиха, че 

„Екокомплекс” в с. Смилян, Смолянска област, стана домакин на първата от 
планираните зонални срещи на представители на Експертния екип по доброволчество 
на БЧК (ЕЕД) с директори на секретариати на областни червенокръстки организации. Те 
са свързани с реализирането на втория етап от партньорската програма на Българския 
Червен кръст и Регионалното представителство на МФЧКЧП – Будапеща „Мини-
семинари за въвеждане на съвременния доброволчески мениджмънт в работата на 
областните организации на БЧК”.

В края на 2008 г. членовете на Екипа осъществиха визити в 10 областни организации, 
за да оценят по определена методика работата на местните червенокръстки екипи 
с доброволци и степента на въвеждане на основните стъпки на доброволческия 
мениджмънт в тези организации. Ядро на програмата на зоналните срещи е дискусия 

с. Смилян
21-23 май 2009 г .

Зонална среща на Експертния екип по доброволчество на БЧК

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

БЧК и МЧК ще продължат да работят в близко партньорство на базата на подписаното споразумение за сътрудничество.
В дух на приятелство и партньорство премина и срещата на столичната организация на БЧК с гостите. На нея присъстваха проф. 

Здравко Маринов, зам.-председател на БЧК и председател на софийската червенокръстка организация, г-жа Йорданка Стамова, директор 
на Секретариата, и други представители на столичния БЧК. 

Ръководителите на МЧК се запознаха и със структурата и работата на НУЛЦ на БЧК в Лозен и посетиха складовата база на 
организацията.

върху оценките и констатациите на ЕЕД и планиране на най-наложителните корекции в поведението и дейностите, които биха 
довели до оптимизиране на резултатите в тази сфера. На срещата в Смилян бяха представени и обсъдени със съответните директори 
на областни секретариати оценките за работата с доброволци в Благоевград, Кюстендил и София-област. 

Домакин на работната среща бе областната организация на БЧК – Смолян, реализираща авангардни подходи за работа с 
доброволци и за създаване на устойчиви механизми за коалиционна подкрепа.

Червенокръстци 
откриха свой клуб

с. Ковачите
16 май 2009 г.

Дружеството на БЧК в с. Ковачите, Сливенска област, откри свой клуб. С помощта 
на кметството, на Общинския съвет на БЧК, на спонсори и с доброволен труд на 
членовете и доброволците на БЧК, червенокръстците получиха помещение, където 
да провеждат своята дейност. „Надяваме се този клуб да стане любимо място на 
нашите доброволци” – заяви Иванка Паскалева – председател на дружеството на 
БЧК в селото.
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Нови клубове на БМЧК
София област
14 май 2009 г.
В залата на община Златица се състоя учредително събрание на два нови клуба на 

БМЧК в София-област - в с. Мирково и Пирдоп. Приветствие към децата поднесоха 
щатният специалист за БМЧК Диана Андреева и областният координатор Мария 
Камберова. На събранието присъстваха всички клубни координатори от областта, 
председателите на БЧК от Пирдоп, Златица и с. Мирково и представители на БМЧК 
от Своге.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Две Могили
21 май 2009 г.

В град Две Могили бе учреден клуб на Българския младежки Червен кръст. 
Той ще носи името „Надежда за всеки”. Петнадесет ученици от 12 до 18-годишна 
възраст изявиха желание да работят за младежката червенокръстка организация. 
За клубен координатор бе избрана Грациела Тодорова, а за заместник – Адрияна 
Димитрова. Доброволци от русенската младежка организация направиха презентация 
на основните дейности, по които работи БМЧК и представиха световната кампания 
„Светът е наш. Ти си на ход.”. 

Обучение на нови доброволци
Велико Търново
май 2009 г.
Двудневно базисно обучение на доброволци се проведе в Областния съвет на БЧК. 

Лектори бяха Петър Петров - председател на БМЧК, и Диляна Димитрова - член на 
Оперативното бюро. По общи знания за Българския Червен кръст и Международното 
червенокръстко движение бяха обучени 20 доброволци от областната младежка 
организация.

Областни състезания на УЕПП

Добрич
21 май 2009 г.

В учебната база на БЧК в с. Победа се проведе областното състезание на 
ученическите екипи по първа помощ. Участваха училища от седем общини на 
Добричка област. На първо място се класира отборът на ОУ “Д-р Петър Берон” 
в с. Коларци, община Тервел. Екипът ще представи областта ни в националното 
състезание на ученическите екипи по първа помощ в с. Лозен.

Силистра
22 май 2009 г.

БЧК – Силистра проведе областно състезание на ученическите екипи по първа 
помощ в зелената площ пред офиса на организацията. Участваха отборите на СОУ 
“В. Левски” в община Главиница, ОУ “Отец Паисий” в с. Добротица, община 
Ситово, ОУ “Хр. Ботев” от община Алфатар и сборен отбор на община Тутракан. 
Отборите показаха много добра теоретична подготовка и практически умения при 
разиграването на предложените им ситуации. Безпристрастното жури класира на 
първо място отборът на ОУ “Хр. Ботев” - Алфатар. 

***

***
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Кърджали
22 май 2009 г.
В Кърджали се проведе областното състезание на ученическите екипи по 

първа помощ, което включваше проверка на знанията и уменията на състезателите 
за оказване на първа долекарска помощ. Участваха четири отбора. Атрактивно 
дегизираните статисти „влязоха” в ролите си на пострадали в двора на обновяващата 
се сграда на ДСХ в Кърджали.

Екипите преминаха през пет пункта: „Реанимация на дишането и 
кръвообращението”, „Извличане на пострадал и обработка на рани”, „Счупване 
и изкълчване”, „Изгараряния и  измръзване” и попълване на тест за теоретични 

Враца
20 май 2009 г.

Областният преглед на ученическите екипи по първа помощ се проведе в центъра 
на града. В него взеха участие 13 екипа - представители на общините Враца, Мездра, 
Мизия и Хайредин. Отборите се състезаваха в пет пункта с 13 пострадали и в различни 
ситуации по първа помощ .

На първо място се класира екипът на СОУ “Васил Кънчов” - Враца, който ще 
представи областната организация на националния преглед на УЕПП в с. Лозен. 
Представянето на ученическите екипи беше достойно и показа знания и умения за 
оказването на първа помощ и реакция при бедствени ситуации. В прегледа се включиха 
и 14 доброволци на БМЧК, които бяха съдии и технически помощници.

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Добрич
19-21 май 2009 г. На 19 май 2009 г. в двора на Дома за стари хора в Добрич се проведе 

градинско увеселение по повод 7 години от откриването на дома, 
приключването на проекта “Бъди част от живота им” на сдружение “България 
Вита” и на част от заложените дейности за приемственост между поколенията 
по проект “Хляб за душата” по програма “Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора” на БЧК. На събитието 
присъстваха много гости от държавни и общински институции, представители 
на неправителствени организации, доброволци от средите на възрастните хора 
и младежи от БМЧК.

На 20 май т. г. на посещение в Добрич бяха доброволците от Търговище, 
работещи по програма “Повишаване информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора”. Доброволците от двата града обмениха 
опит за своята дейност по програмата в двете общини, представиха проектите, 
по които работят и обмениха идеи за работата си през следващите месеци. 
Срещата се проведе в Художествената галерия на Добрич. Актрисата Ема 
Георгиева поздрави възрастните хора от Търговище с един хумористичен 
етюд, с който допринесе за доброто настроение на всички. 

На 21 май 2009 г. се проведе обучение на доброволци от средите на 
възрастните хора по програма “Повишаване информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора” от община Тервел. Присъстваха 15 
доброволци и зам.-кметът на община Тервел Стефка Костадинова. Темата на 
обучението беше “Лобиране за защита правата на възрастните хора”. 

На 22 май подобно обучение се проведе и в с. Крушари с 15 доброволци 
от възрастните хора на селото. 

За правата на възрастните хора

знания по първа помощ. Работата бе оценявана от компетентно жури – осем лекари и медицински работници. Представителите 
на СОУ „ П. Р. Славейков” – Кърджали, ще представят областта на ХХV национално състезание на ученическите екипи  по 
първа помощ. Първенците бяха наградени от д-р Иван Чепишев – председател на БЧК – Кърджали в присъствието на родители, 
ръководители и гости. ***
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Във Варна се проведе учение на Военноморските сили „Галатея 2009“. В него 
се включиха екипи на дирекция „Гражданска защита“, главна дирекция „Пожарна 
безопасност и спасяване“ /ПБС/, Държавна агенция за бежанците, регионална дирекция 
„Гранична полиция”, доброволният екип за реакция при бедствия, авариии и катастрофи 
(ДЕРБАК) към ОС на БЧК и Младежкият авариен екип на БМЧК (МАЕ). По време на 
двудневното учение бяха тренирани симулации, отразяващи взаимодействието между 
военните и гражданските структури.

Първият ден бе инсцинирана диверсия на пътнически кораб. Служителите от „ПБС“ 
обезопасиха района и изведоха пострадалите, за които се погрижиха спасителите на 
ДЕРБАК и МАЕ. 

Вторият ден от учението започна със симулация на пожар. От горяща сграда бяха 

Варна
18-19 май 2009 г.

БЧК участва в учението „Галатея 2009“

В началото на май община Варна стартира кампания „Не шофирай, ако си 
пил!”. Тя съвпада с абитуриентските балове и е адресирана до всички млади 
хора – ученици, абитуриенти, студенти и към цялото общество, а нейната 
цел е опазване живота и здравето на младежите. Билбордове с посланието 
на кампанията до края на месеца ще призовават към разумно поведение по 
пътищата.

Кампанията ще обхване всички 3857 абитуриенти. Специален подарък 
за абитуриентите са разноцветни балони с надпис „Хей, човече, не карай 
пил!”.

Към инициативата се присъедини и областната организация на БЧК. 
Флаери с посланието на кампанията до края на месеца ще получават всички 
абитуриенти, които преминават курс по първа долекарска помощ за кандидат-
водачи на МПС в БЧК.

Варна
май 2009 г.

Кампания „Не шофирай, ако си пил!”

Фонд „Милосърдие” на БЧК помага на хора в нужда
Силистра 
май 2009 г.

БЧК - Силистра продължава хуманитарното подпомагане на нуждаещи се граждани от областта. Във връзка с 24 май беше 
удовлетворена молбата на Екатерина Мариянова Енчева – абитуриентка от ПГСУАУ „Ат. Буров”. БЧК предостави от фонд 
„Милосърдие” парична помощ на стойността на куверта за балната й вечер.

На своето заседание, проведено на 21 май, Областният съвет взе решение за подпомагане и на пострадалото при пожар 
домакинство на Петър Йорданов от Алфатар с посуда и спално бельо от бедственият резерв на организацията. Допълнително 
семейството ще получи и парична помощ в размер на 200 лева от фонд „Милосърдие”.

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

изведени пострадали с тежки наранявания и изгаряния. Доброволците от ДЕРБАК и МАЕ оказаха първа помощ и псохологическа 
подкрепа на ранените. Отработени бяха и действията на партниращите организации за прием на бежанци, изградени бяха пунктове 
за посрещането им на територията на България. ОС на БЧК предостави за бежанците хранителни и санитарни пакети и дрехи. 
Оказана им бе и първа психологическа подкрепа. По време на спасителните операции специализираните екипи на отделните 
формирования и доброволните екипи от спасители на Червен кръст – Варна демонстрираха добра координация помежду си. 

Учението „Галатея 2009“ бе подготовка за Международното учение на НАТО „Бриз 2009”.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ
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ГЛОБАЛНА КАМПАНИЯ ”СВЕТЪТ Е НАШ. ТИ СИ НА ХОД” - НАШИЯТ ХОД

Благотворителна изложба-базар в 
подкрепа на абитуриентите-сираци 
организира областната организация на 
БЧК - Враца в “Синята зала” на Младежки 
дом. Рисунките бяха изработени от 
млади таланти на Центъра за работа с 
деца, НУ “Св. Софроний Врачански” и 
от деца с увреждания, взели участие в 
международния конкурс “Ще ви хареса 
ли моето творчество?”. С тази инициатива 
Врачанската червенокръстка организация 

Враца
19 май 2009 г.

БЧК подкрепя абитуриенти-сираци

В навечерието на Деня на българската просвета и култура и на славянската писменост 
приключи обявеният от ОС на БЧК – Кърджали и редакцията на вестник „Нов живот” 
конкурсс за есе, разказ и поезия на тема „Вярвам в доброто и го правя”.

„Вярата в доброто. Стремежът към него е помогнал на света да оцелее. За да 
изпитваме радост от живота, трябва да даваме на всеки свой ден шанс да бъде най-
добрият в живота ни... Аз наистина вярвам в доброто и го правя.” – това е част от 
есето на Благородна Петкова, ученичка от ХІ клас на ПГОД „Евридика” – Кърджали, 
която спечели първа награда в конкурса. Всички наградени получиха грамоти на ОС 
на БЧК и томчета луксозни издания на българска любовна лирика от председателя на 
БЧК - Кърджали д-р Иван Чепишев.

Младите творци споделиха, че това е първият им ход в рамките на глобалната 
кампания на Червения кръст и Червения полумесец „Светът е наш .Ти си на ход!”.

Те и тяхното творчество ще бъдат представени в ежедневника на Източните Родопи 
в. „Нов живот”. Това обеща неговият главен редактор Иван Бунков.

Кърджали
21 май 2009 г.

Литературен конкурс

В арт-център „Палитра“ бе открита благотворителна изложба „Аз правя добрини“. 
Инициатор е Областният съвет на БЧК-Шумен. Целта е да се създаде позитивна 
нагласа и традиция за благотворителност у децата от социалните заведения, както и 
обществен интерес към намаляване на уязвимостта на децата чрез благотворителност, 
стимулирането и развитието на таланта им в областта на изобразителното изкуство.

Творбите са на деца от ДДМУ „Калинка” в с. Васил Друмево, ДДЛРГ „Слънце” в 
град Каспичан и ДДЛРГ „ Детелина” - Шумен.

Изложбата е организирана благодарение на спомоществователството на творците от 
арт-център „Палитра” и инициативността на младите доброволци на БЧК -Шумен! 

Със събраните средства ще бъдат закупени материали и пособия за рисуване на 
талантливи деца от социалните заведения.

Шумен
25 май 2009 г.

„Аз правя добрини”

постави началото на Глобалната кампания на Червения кръст и Червения полумесец “Светът е наш. Ти си на ход.”. Официални 
гости при откриването на изложбата бяха зам.-кметът на Враца д-р Слави Георгиев, Илияна Филипова – директор на ТПП, Елма 
Глоговска от областната администрация. Събраните средства в размер на 1100 лева бяха разпределени между 22 абитуриенти без 
родители от 5 училища в града. 
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Бюлетин

Областният съвет на БЧК - Бургас 
проведе заключителен изпит на курса за 
водни спасители. Успешно завършиха 
29 водни спасители за “Плувен басен” 
и 8 водни спасители за “Открити водни 
площи и море”. В курса взеха участие и 
пет представителки на нежния пол.

Бургас
19 май 2009 г.

Още 29 водни спасители обучи БЧК

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

На 23 май приключи третият курс Водноспасителната служба на БЧК – София 
за спасители на плувни басейни и водни паркове. Успешно бяха обучени 16 души. В 
момента се провежда и курс за спасители на открити водни площи и море. 

Заверените талони в София до момента са 50, което е значително по-малко в 
сравнение с миналата година. 

През последните два месеца службата работи сериозно по превенцията на водния 
травматизъм сред подрастващите. В пет столични училища бяха проведени обучения 
по водноспасителен минимум с ученици от 5 до 8 клас. Повече от 400 ученици се 
запознаха с опасностите при плуване и къпане, начините за помощ и самопомощ и 
оказване на първа долекарска помощ.

София
май 2009 г.

Водноспасителната служба на БЧК в столицата се готви активно за 
летния сезон

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

a
Дружеството на БЧК в кв. „Даме Груев” – Сливен проведе събрание, 

посветено на 24 май – Ден на славянската писменост и култура. 
Присъстващите изслушаха с интерес историята на празника и поетичен 
рецитал.


